UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 4955 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 30  tháng 12   năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải thể Lâm trường Đại Lộc.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 180/2004/NĐ-CP ngày 28/10/2004 của Chính phủ về thành lập mới, tổ chức lại và giải thể Công ty nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 200/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về sắp xếp, đổi mới và phát triển Lâm trường quốc doanh;

Căn cứ quyết định số 237/2005/QĐ-TTg ngày 26/9/2005 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án sắp xếp, đổi mới Nông, Lâm trường quốc doanh thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1422/QĐ-UB ngày 05/8/1998 của UBND tỉnh về thành lập Hội đồng giải thể Lâm trường Đại Lộc;

Theo Biên bản thẩm định Phương án giải thể Lâm trường Đại Lộc của Hội đồng giải thể ngày 27/9/2005;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn số 525/NN&PTNT ngày 20/12/2005,

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay giải thể Lâm trường Đại Lộc do hoạt động sản xuất kinh doanh thua lỗ.

    Điều 2.   + Giao Hội đồng giải thể Lâm trường Đại Lộc tiếp tục thực hiện các bước công việc giải thể theo quy định hiện hành của Nhà nước và Phương án giải thể được duyệt theo Quyết định số 3848/QĐ-UBND ngày 13/10/2005 của UBND tỉnh.

+ Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đôn đốc Hội đồng giải thể Lâm trường Đại Lộc khẩn trương hoàn thành công việc giải thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 1684/QĐ-UB ngày 15/8/1983 của UBND tỉnh Quảng Nam – Đà Nẵng và các Quyết định về thành lập lại, tiếp nhận, ủy quyền cho Sở Lâm nghiệp    ( nay là Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ) quản lý của cấp có thẩm quyền.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Liên đoàn Lao động tỉnh, Cục Thuế, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc, Chủ tịch Hội đồng giải thể Lâm trường Đại Lộc, Giám đốc Lâm trường Đại Lộc, thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

· BCĐ ĐM&PTDN TƯ;

· Bộ Tài chính;

· Bộ NN&PTNT;

· UBND các tỉnh, thành phố;

· TVTU, TTHĐND, UBND tỉnh;

· Tòa án nhân dân tỉnh;

· Như điều 3;

· CPVP;

· Lưu VT, KTTH ( Mỹ -1 ).

(\\FILES-SERVERS\KTTONGHOP\My\Quyet dinh\qd14-02-06.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2